
COMUNE DI GUGLIONESI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

NUMERO 66 Reg. Gen. del 29-04-2019

COPIA

ORDINANZA

 UFFICIO DEL SINDACO

Numero 64 del 29-04-2019

Oggetto: ORDINANZA N. 59 DEL 15.04.2019 "DECORO URBANO E LA SANITA' PUBBLICA -
RIPULITURA AREE DI PRIVATA PROPRIETA" - ERRATA CORRIGE.

ORDINANZA n. 64 del 29-04-2019 1 / 3



IL SINDACO

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 59 del 15.04.2019 concernente l'oggetto, con la
quale:

i proprietari e/o conduttori di terreni incolti o coltivati;
i proprietari di aree verdi in genere incolte, abbandonate o aree artigianali, industriali, ecc.

dismesse;
gli amministratori degli stabili con annesse aree pertinenziali destinate a verde, parco,

giardino, orto, ecc.
i responsabili dei cantieri edili aperti;
i proprietari di aree inedificate recanti depositi temporanei permanenti all’aperto;
i proprietari di aree verdi in genere;

sono stati intimati a provvedere ENTRO E NON OLTRE IL 31 MAGGIO 2019,
allo sfalcio delle erbe infestanti, alla loro rimozione e diserbo;
alla regolazione delle siepi, al taglio dei rami delle alberature e delle piante che si

protendono oltre il confine sul ciglio stradale con conseguente rimozione e smaltimento dello
sfalcio e dei residui vegetali;
di mantenere in perfetto stato di conservazione aiuole, fioriere e vasi ubicati su suolo

pubblico o su suolo privato prospicienti o comunque visibili dalla pubblica via, assicurandosi che
le essenze arboree piantumate siano sempre in perfetto stato di conservazione con le
necessarie manutenzioni, oltre che di curare la pulizia delle stesse;
di effettuare gli interventi sopra descritti in modo ciclico e/o ogni qualvolta se ne ravvisi la
necessità, in modo da garantire le perfetta pulizia e manutenzione dei luoghi, al fine di
preservare la salute e il benessere pubblico, nonché il decoro cittadino.

DATO ATTO che nella predetta Ordinanza, per mero errore materiale, è stata indicata la data del
31.05.2018 anziché il 31.05.2019, quale termine giuridico per adempiere a quanto in essa
descritto;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla rettifica dell'Ordinanza n. 59 del 15.04.2019;

O R D I N A

- di rettificare, per quanto espresso in narrativa, la propria precedente Ordinanza n. 59 del
15.04.2019, stabilendo quale termine giuridico per adempiere agli ordini impartiti dalla stessa,

il 31 MAGGIO 2019.

D I S P O N E

di dare la massima pubblicità alla presente ordinanza anche mediante l’affissione all’Albo Pretorio,
nonché sul sito del Comune di Guglionesi www.comune.guglionesi.cb.it.

D E M A N D A

all’Ufficio di Polizia Locale di vigilare sull’osservanza della presente ordinanza.

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al T.A.R. - Tribunale
amministrativo regionale, nei termini previsti dall’art. 2 e segg. della Legge 6 dicembre 1971,
n.1034;
(in alternativa) entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al
Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’articolo 8 e segg. del D.P.R. 24
novembre 1971, n.1199.

ORDINANZA n. 64 del 29-04-2019 2 / 3

http://www.comune.guglionesi


IL SINDACO
f.to avv. MARIO BELLOTTI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Guglionesi, ____________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa Gabriella Conti

____________________________

ORDINANZA n. 64 del 29-04-2019 3 / 3


